



AGROINDUSTRIAL DEL CAFE SAS

Nit: 900169902-1



CRA 22 NRO 16-50

Tel: 3222419443 - Cels.: 3207803097 - Manizales - Caldas - Colombia

E-mail: agroincafe@hotmail.com

SOMOS RESPONSABLES DE IVA - ACTIVIDAD ECONÓMICA 4653 -SOMOS AUTORRETENEDORES DE ICA RES 044 DEL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA CREDITO

No. FEFV13864

Resolución DIAN Facturación Electrónica No. Nro.18764078894557 de 5.Sep.2024 hasta 5.Sep.2026 Rango del FEFV12001 al FEFV20000

VALIDACIÓN PREVIA DIAN - FECHA EXPEDICIÓN: 03/06/2026 14:50:43.292

CUFE: 8a513fad21f7dd3c9b5bd958acc1e60c5c853ef52d16c4cf6e9c60f728845558f4bdce2adb597171fa128bc3d3edd7a5

Cliente: ESCUELA MILITAR DE AVIACION MARCO FIDEL SUAREZ

FECHA GENERACIÓN

Junio 3 / 2026

02:45:31 p. m.

NIT: 800141621

DV: 0

Cel. 3003402543

Tel. 3003402543

Razon Comercial:

Dirección: CR 8 58 67 BASE AEREA BRR LA BASE

Ciudad: Cali - Valle Del Cauca

Email: Paola.chalapud@emavi.edu.co

NEGOCIACIÓN: CRÉDITO

PLAZO DE PAGO

30 Días

Vence: Jul.3 / 2026

Referencia	Descripción	Cant.	Med	V/r.Unitario	Dcto	%	V/r.Imptos	TOTAL
1) 0010021	ITEM POLIPASTO DIFERENCIAL	1	UND	200,000		19%	38,000	200,000
2) 0010021	ITEM KIT DE IMPRESORA DE ETIQUETAS PORTATIL.	1	UND	1,250,000		19%	237,500	1,250,000
3) 0010021	ITEM HIDROLAVADORA 3600 PSI DE PRESION - INDUSTRIAL TRABAJO PESADO DIESEL.	1	UND	3,000,000		19%	570,000	3,000,000
4) 0010021	ITEM CALADORA	3	UND	175,000		19%	33,250	525,000
5) 0010021	ITEM ESCALERA CERTIFICADA TIPO 1 TIJERA DIELÉCTRICA 12 PASOS 3.6 METROS 113 KG.	1	UND	700,000		19%	133,000	700,000
6) 0010021	ITEM ESCALERA CERTIFICADA TIPO TIJERA 3 PASOS DE 0,90 METROS DIELECTRICA TIPO IA DE 136 KILOGRAMOS DE RESISTENCIA	3	UND	175,000		19%	33,250	525,000
7) 0010021	ITEM ENGRASADORA MANUAL.	5	UND	75,000		19%	14,250	375,000
8) 0010021	ITEM MOLINO TRITURADOR ELECTRICO CMPDA.	1	UND	1,000,000		19%	190,000	1,000,000
9) 0010021	ITEM SECADORA ELECTRICA CARGA FRONTAL 23 KG.	1	UND	2,750,000		19%	522,500	2,750,000
10) 0010021	ITEM ROTOSONDA DE 3/4 PUL PARA DESTAPAR CAÑERIAS CON EXTENSION DE 20 METROS .	3	UND	150,000		19%	28,500	450,000
11) 0010021	ITEM PULIDORA INALAMBRIKA DE 4 1/2 PUL.	5	UND	375,000		19%	71,250	1,875,000
12) 0010021	ITEM TALADRO INALAMBRIKO.	3	UND	750,000		19%	142,500	2,250,000
13) 0010021	ITEM CORTADORA DE CERAMICA CON UIL DE 1 M.	1	UND	600,000		19%	114,000	600,000
14) 0010021	ITEM REFLECTORES 200 WATT.	4	UND	150,000		19%	28,500	600,000
15) 0010021	ITEM SET BOMBILLOS LED 15W LUZ BLANCA.	2	UND	50,000		19%	9,500	100,000
16) 0010021	ITEM EXTENSION ELECTRICA MULTITOMA TIPO	2	UND	450,000		19%	85,500	900,000

SON: CUARENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS

RESUMEN DE IMPUESTOS

Tipo	Base	Valor
IVA 19%	37,880,000	7,197,200

NOTA

#\$15-01-05-009;016-00-J-EMAVI-GRUAL-2026;jhon.lozanom@fac.mil.co#\$

Continua...

• DESPUES DE 10 DÍAS DE RECIBIDA LA MERCANCÍA Y LA FACTURA, SI NO SE PRESENTA NINGUNA OBSERVACIÓN, NO SE ACEPTARÁN RECLAMOS - Art.3o Dec 3327 de 2009
• PARA TRAMITES DE CONSIGNACIÓN NUESTRA CUENTA CUENTA CORRIENTE DAVIVIENDA No.000255038697 - CUENTA CORRIENTE BANCO AGRARIO No.318030012625 Y CUENTA CORRIENTE BANCOLOMBIA No.07088516212
POR FAVOR ENVIAR SOPORTE DE PAGOS AL CORREO

Firma Digital :

RQ8Yua5V5Up8MakDjbZjMqX81qBF1V1YfBfr
+DZrR5x5WccfnJTxyK/FzOx7U+CZyuxLnzS
m8tvmXcpH0yKc1gxu0EVk3Xv9116QhOTWq0
UDnHpgK4Zq1gVGF6qghbNk1dy8vxyjyUdeg
711AehGzvbC3iqK5wv9cLsTyRDILZICH1+oafW
XT0iYElipjRl3eTqTcintT0u/LPPhvQBqEBKa
G4zvUE5N0Y1NinAcgIlmp7X9kzWNgf/RZwdrgj
dsY/yQT100czmRqZfuWRgHSHN2P5ow+YrnLj
H4uWJP1u9WZorZrnnH3hea30JpHV4Qgg0K1
TtY4g==

Consultar en la DIAN





AGROINDUSTRIAL DEL CAFE SAS

Nit: 900169902-1

CRA 22 NRO 16-50

Tel: 3222419443 - Cels.: 3207803097 - Manizales - Caldas - Colombia

E-mail: agroincafe@hotmail.com



SOMOS RESPONSABLES DE IVA - ACTIVIDAD ECONÓMICA 4653 -SOMOS AUTORRETENEDORES DE ICA RES 044 DEL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA CREDITO

No. FEFV13864

Resolución DIAN Facturación Electrónica No. Nro.18764078894557 de 5.Sep.2024 hasta 5.Sep.2026 Rango del FEFV12001 al FEFV20000

VALIDACIÓN PREVIA DIAN - FECHA EXPEDICIÓN: 03/06/2026 14:50:43.292

CUFE: 8a513fad21f7dd3c9b5bd958acc1e60c5c853ef52d16c4cf6e9c60f728845558f4bdce2adb597171fa128bc3d3edd7a5

Cliente: ESCUELA MILITAR DE AVIACION MARCO FIDEL SUAREZ

FECHA GENERACIÓN

Junio 3 / 2026

02:45:31 p. m.

NIT: 800141621

DV: 0

Cel. 3003402543

Tel. 3003402543

Razon Comercial:

Dirección: CR 8 58 67 BASE AEREA BRR LA BASE

Ciudad: Cali - Valle Del Cauca

Email: Paola.chalapud@emavi.edu.co

NEGOCIACIÓN: CRÉDITO

PLAZO DE PAGO

30 Días

Vence: Jul.3 / 2026

Referencia	Descripción	Cant.	Med	V/r.Unitario	Dcto	%	V/r.Imptos	TOTAL
17) 0010021	CAJA CARRETE, PRESENTACION 04 TOMAS, LONGITUD	4	UND	120,000		19%	22,800	480,000
18) 0010021	ITEM REGULADOR AUTOMATICO DE VOLTAJE, PRESENTACION 08 TOMAS, VOLTAJE NORMAL 115VAC, FRECUENCIA 60HZ, TENSION DE ENTRADA 86 138VAC.	2	UND	375,000		19%	71,250	750,000
19) 0010021	ITEM REFLECTOR LUZ TRABAJO LED 30W 2100LM LUZ CALIDA	37	UND	80,000		19%	15,200	2,960,000
20) 0010021	ITEM PROTECTORES DE ENERGÍA 13 A 220V Y 12 A 110 V.	1	UND	800,000		19%	152,000	800,000
21) 0010021	ITEM MULTIMETRO DIGITAL.	2	UND	200,000		19%	38,000	400,000
22) 0010021	ITEM ESLINGA DE CARGA 4 PULGADAS X 12M CON MALACATE GANCHO.	2	UND	200,000		19%	38,000	400,000
23) 0010021	ITEM SOGA POLIPROPILENO.	4	UND	80,000		19%	15,200	320,000
24) 0010021	ITEM JUEGO DE BROCAS PARA TALADRO PARA METAL, CEMENTO Y MADERA.	1	UND	250,000		19%	47,500	250,000
25) 0010021	ITEM ESCALERA CERTIFICADA TIPO TIJERA 6 PASOS DE 1,80 METROS DIELECTRICA TIPO IA DE 136 KILOGRAMOS DE RESISTENCIA.	3	UND	75,000		19%	14,250	225,000
26) 0010021	ITEM DISCO ABRASIVO REMOCION PINTURA - OXIDO 4 1/2 IN	1	UND	75,000		19%	14,250	75,000
27) 0010021	ITEM GRATA 4 PULGADAS PLANA ENTORCHADA.	1	UND	75,000		19%	14,250	75,000
27) 0010021	ITEM GRATA CONICA ENTORCHADA 4 1/2 PULGADAS	1	UND	75,000		19%	14,250	75,000

SON: CUARENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS

RESUMEN DE IMPUESTOS

Tipo	Base	Valor
IVA 19%	37,880,000	7,197,200

NOTA

#\$15-01-05-009;016-00-J-EMAVI-GRUAL-2026;jhon.lozanom@fac.mil.co#\$

Continua...

• DESPUES DE 10 DÍAS DE RECIBIDA LA MERCANCÍA Y LA FACTURA, SI NO SE PRESENTA NINGUNA OBSERVACIÓN, NO SE ACEPTARÁN RECLAMOS - Art.3o Dec 3327 de 2009
• PARA TRAMITES DE CONSIGNACIÓN NUESTRA CUENTA CUENTA CORRIENTE DAVIVIENDA No.000255038697 - CUENTA CORRIENTE BANCO AGRARIO No.318030012625 Y CUENTA CORRIENTE BANCOLOMBIA No.07088516212
POR FAVOR ENVIAR SOPORTE DE PAGOS AL CORREO

Firma Digital :

RQ8Yua5V5Up8MakDjZjMqX81q8F1V1YFbFr
+DZrR5x5VwccfnJTxyK/FzOx7U+CZyuxLnzS
m8tvmXcpH0yKc1gxu0EVk3Xv9116QhOTWq0
UDnHpgK4Zq1gVGF6qghbNlK1dy8vxyjyUdeg
711Aeh6zvbC3iqK5wv9cLsTYrDILZCH1+oafW
XT0iYElipjRl3eTqTcintT0u/LPPHvQBqAEBka
G4zvUE5N0Y1NinACgIimp7K9kzWNgf/RZwdrgj
dsY/yQT100czmRqZfuWRghSHN2P5ow+YrnLj
H4uWJP1u9WZozRzRnnH3hea30JpHV4QggDX1
T1Y4g==

Consultar en la DIAN





AGROINDUSTRIAL DEL CAFE SAS

Nit: 900169902-1



CRA 22 NRO 16-50

Tel: 3222419443 - Cels.: 3207803097 - Manizales - Caldas - Colombia

E-mail: agroincafe@hotmail.com

SOMOS RESPOSNSABLES DE IVA - ACTIVIDAD ECONÓMICA 4653 -SOMOS AUTORRETENEDORES DE ICA RES 044 DEL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA CREDITO

No. FEFV13864

Resolución DIAN Facturación Electrónica No. Nro.18764078894557 de 5.Sep.2024 hasta 5.Sep.2026 Rango del FEFV12001 al FEFV20000

VALIDACIÓN PREVIA DIAN - FECHA EXPEDICIÓN: 03/06/2026 14:50:43.292

CUFE: 8a513fad21f7dd3c9b5bd958acc1e60c5c853ef52d16c4cf6e9c60f728845558f4bdce2adb597171fa128bc3d3edd7a5

Cliente: ESCUELA MILITAR DE AVIACION MARCO FIDEL SUAREZ				FECHA GENERACIÓN Junio 3 / 2026 02:45:31 p. m.	
NIT: 800141621	DV: 0	Cel. 3003402543	Tel. 3003402543		
Razon Comercial:					NEGOCIACIÓN: CRÉDITO PLAZO DE PAGO 30 Días Vence: Jul.3 / 2026
Dirección: CR 8 58 67 BASE AEREA BRR LA BASE					
Ciudad: Cali - Valle Del Cauca		Email: Paola.chalapud@emavi.edu.co			

Referencia	Descripción	Cant.	Med	V/r.Unitario	Dcto	%	V/r.Imptos	TOTAL
28) 0010021	ITEM GRATA COPA LISA 4 1/2 PULGADAS.	1	UND	75,000		19%	14,250	75,000
29) 0010021	ITEM HOJA DE BISTURI DE REPUESTO, CAJA POR 10 UNIDADES.	5	UND	75,000		19%	14,250	375,000
30) 0010021	ITEM DISCOS DE CORTE PARA PULIDORA 4 1/2 CAJA X 25 UNIDADES.	4	UND	80,000		19%	15,200	320,000
31) 0010021	ITEM SILLAS TACTICAS MILITAR PLEGABLE	3	UND	75,000		19%	14,250	225,000
32) 0010021	ITEM BANCO DE TRABAJO ELECTRONICA.	1	UND	3,250,000		19%	617,500	3,250,000
33) 0010021	ITEM ELECTROBOMBA CON HIDROFLOW MEDIA HP.	1	UND	400,000		19%	76,000	400,000
34) 0010021	ITEM BASCULA 500 KG.	1	UND	750,000		19%	142,500	750,000
35) 0010021	ITEM LAMINADORA METALICA	1	UND	200,000		19%	38,000	200,000
36) 0010021	ITEM COMPRESOR DE AIRE ELECTRICO PORTATIL.	1	UND	800,000		19%	152,000	800,000
37) 0010021	ITEM BOMBA SUMERGIBLE 2.0 HP, 220 V, SISTEMA DE SENSORES DE FLOTADORES PARA ENCENDIDO Y APAGADO, INCLUIDA INSTALACION ELECTRICA.	1	UND	2,150,000		19%	408,500	2,150,000
38) 0010021	ITEM CARTUCHOS IMPRESORA ETIQUETAS PORTATILES.	4	UND	200,000		19%	38,000	800,000
39) 0010021	ITEM ROLLO DE POLISOMBRA NEGRA.	8	UND	400,000		19%	76,000	3,200,000
40) 0010021	ITEM FLIR HERRAMIENTA DE IMÁGENES DE CÁMARA TÉRMICA PARA ANOMALÍAS DE TEMPERATURA, CON LÁSER BULLSEYE, ALMACENAMIENTO DE IMÁGENES DE 50.000 Y BATERÍA RECARGABLE DE IONES DE LITIO.	1	UND	1,100,000		19%	209,000	1,100,000

SON: CUARENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS										
RESUMEN DE IMPUESTOS <table><tr><td>Tipo</td><td>Base</td><td>Valor</td></tr><tr><td>IVA 19%</td><td>37,880,000</td><td>7,197,200</td></tr></table>			Tipo	Base	Valor	IVA 19%	37,880,000	7,197,200	NOTA #\$15-01-05-009;016-00-J-EMAVI-GRUAL-2026;jhon.lozanom@fac.mil.co#\$	
			Tipo	Base	Valor					
IVA 19%	37,880,000	7,197,200								
Vendedor: Anyi Julieth Franco Jaramillo			• DESPUES DE 10 DÍAS DE RECIBIDA LA MERCANCÍA Y LA FACTURA, SI NO SE PRESENTA NINGUNA OBSERVACIÓN, NO SE ACEPTARÁN RECLAMOS - Art.3o Dec 3327 de 2009 • PARA TRAMITES DE CONSIGNACIÓN NUESTRA CUENTA CUENTA CORRIENTE DAVIVIENDA No.000255038697 - CUENTA CORRIENTE BANCO AGRARIO No.318030012625 Y CUENTA CORRIENTE BANCOLOMBIA No.07088516212 POR FAVOR ENVIAR SOPORTE DE PAGOS AL CORREO		Firma Digital : RQ8Yua5V5Up8MakDjbZjMqXB1qBF1V1YfBfr +DZrR5x5VWccfnJTxyK/FzOx7U+CZyuxLnzS m8tvmXcpH0yKc1gxu0EVk3Xv9116QhOTWq0 UDnHpgK4Zq1gVGF6qghbN1K1dy8vxyjyUdeg 711AeH6zvbC3iqK5wv9cLsTYrDILZICH1+oafW XT0iYElipjRl3eTqTcintT0u/LPPhvQBqAEbKa G4zvUE5N0Y1NinAcgIimp7K9kzWNgf/RZwdrgHj dsV/yQT100czmRqZfuWRgH5HNZP5ow+YrnLj H4uWJP1u9WZozRzRnnH3hea30JpHV4QggDX1 TIY4g==		Continua... Consultar en la DIAN 			



AGROINDUSTRIAL DEL CAFE SAS

Nit: 900169902-1



CRA 22 NRO 16-50

Tel: 3222419443 - Cels.: 3207803097 - Manizales - Caldas - Colombia

E-mail: agroincafe@hotmail.com

SOMOS RESPONSABLES DE IVA - ACTIVIDAD ECONÓMICA 4653 -SOMOS AUTORRETENEDORES DE ICA RES 044 DEL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA CREDITO

No. FEFV13864

Resolución DIAN Facturación Electrónica No. Nro.18764078894557 de 5.Sep.2024 hasta 5.Sep.2026 Rango del FEFV12001 al FEFV20000

VALIDACIÓN PREVIA DIAN - FECHA EXPEDICIÓN: 03/06/2026 14:50:43.292

CUFE: 8a513fad21f7dd3c9b5bd958acc1e60c5c853ef52d16c4cf6e9c60f728845558f4bdce2adb597171fa128bc3d3edd7a5

Cliente: ESCUELA MILITAR DE AVIACION MARCO FIDEL SUAREZ

FECHA GENERACIÓN

Junio 3 / 2026

02:45:31 p. m.

NIT: 800141621

DV: 0

Cel. 3003402543

Tel. 3003402543

Razon Comercial:

Dirección: CR 8 58 67 BASE AEREA BRR LA BASE

Ciudad: Cali - Valle Del Cauca

Email: Paola.chalapud@emavi.edu.co

NEGOCIACIÓN: CRÉDITO

PLAZO DE PAGO

30 Días

Vence: Jul.3 / 2026

Referencia	Descripción	Cant.	Med	V/r.Unitario	Dcto	%	V/r.Imptos	TOTAL
41) 0010021	ITEM SABRA INDUSTRIAL X CAJA.	1	UND	200,000		19%	38,000	200,000
42) 0010021	ITEM MEGAFONO	1	UND	200,000		19%	38,000	200,000

SON: CUARENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS

RESUMEN DE IMPUESTOS

Tipo	Base	Valor
IVA 19%	37,880,000	7,197,200

NOTA

#S\$15-01-05-009;016-00-J-EMAVI-GRUAL-2026;jhon.lozanom@fac.mil.co\$

Bruto: 37,880,000

-Descuento: 0

Subt. sin impt: 37,880,000

+Impuestos: 7,197,200

Subtotal: 45,077,200

-Retenciones: 0

TOTAL 45,077,200

Vendedor: Anyi Julieth Franco Jaramillo

• DESPUES DE 10 DÍAS DE RECIBIDA LA MERCANCÍA Y LA FACTURA, SI NO SE PRESENTA NINGUNA OBSERVACIÓN,
NO SE ACEPTARÁN RECLAMOS - Art.3o Dec 3327 de 2009
• PARA TRAMITES DE CONSIGNACIÓN NUESTRA CUENTA
CUENTA CORRIENTE DAVIVIENDA No.000255038697 - CUENTA CORRIENTE
BANCO AGRARIO No.318030012625 Y CUENTA CORRIENTE BANCOLOMBIA
No.07088516212
POR FAVOR ENVIAR SOPORTE DE PAGOS AL CORREO

Firma Digital :
RQ8Yua5V5Up8MakDjbZjMqXB1q8F1V1YFbFr
+DZr5x5VwccfnJTxYK/FzOx7U+CZyuxLnzIS
m8tvmKcpH0yKc1gxu0EVk3Xv9116QhOTWq0
UDnHpgK4Zq1gVGf6qghbN1K1dy8vxyUdeg
711AeH6zvbC3iqK5wv9cLsTYrDILZCH1+oafW
XT0iYElipjRl3eTqTcint0u/LPPh0vQBqAEBKa
G4zvUE5N0Y1NinAcgIimp7K9kz2WNgf/RZwdgrhj
dsV/yQ7T100czmRqZfuWRgHSHN2P5ow+YrnLJ
HdWJJP1u9WZozRzRnnH3heA30JpHV4QggDX1
T1Y4g==

Consultar en la DIAN

